LVII. — PALLADIO.

De ciborum frugalitate.

Corpus, vir optime, alimento non delicis, paucitate non saturitate, sufficientia non magnificentia sumptuumque profusione opus habet. Illæ enim et animo et corpori utilitatem afferunt, ut quæ et sanitatem, et robur, et optimam habitudinem conciliant; hæ autem utrique parti obsunt. Neque enim duntaxat sanitatem labefactant, verum etiam graves morbos parturiunt. Argumento perspicuo illud est, quod ii, qui ita vivunt, ut paucis rebus egeant, eos qui molle ac luxu diffuens vitæ genus sequuntur, et ingenii acumine, et prudentia, et corporis valetudine superant.

147 LVIII. — ISCHIRIONI.

Videris, pro abjecto ac vitioso animi tui affectu, nec animi magnitudinem omni miraculo sublimiorem, nec novum et ab hominum sensibus remotum, ac cælos omnes superantem apostolicum amorem comprobare. Nam si nunc quoque obscurum tibi esse videtur, id quod dictum est, illud equidem probe scio, fore, ut cum apertioribus ac dilucidioribus id extulero, tum rursus incredibile id tibi videatur, quod nunc obscurum esse videtur: quod videlicet ita vitiose affectus sis. Ille enim abalienationem a Christo libenti animo laturum se dicebat<sup>23</sup>, dum hac ratione ipsius Christi gloriam omnes celebrarent. Tu vero apostolicam exsuperantiam usque adeo deprimere ac dejicere conaris, ut quædam dicas, quæ etiam meminisse me pudet. Neque enim thesaurum se esse optavit, ut ais (ecquis enim tam segnis atque ignavus est, qui non hoc in votis habeat?), nec rursus corpoream mortem provocabat, qui quotidie moriebatur<sup>24</sup>; nec tanquam idem

<sup>23</sup> I Cor. xiii, 9. <sup>24</sup> Rom. ix, 3. <sup>25</sup> I Cor. xv, 31.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(34) Cod. Vatic. omittit vocem σωφρονεστέρους; in hæc enim verba hæc desinit apud hunc epistola; καὶ συνετιεστέρους καὶ ὑγεινεστέρους εἶναι. Possint.

(35) Adhibe necessariam correctionem e codd. Vat. 649 et Alt. rescribendo ἀσαφές ubi perperam ἀσφαλές ponitur, quod et eruditissimus interpres

τὸ τῆς νίκης διαφθερεῖ καλὸν, καὶ παρὰ πάντων, ὡς ἀτίθασσον κακισθήσεται θηρίον, καὶ τὴν θείαν οὐ διαφεύξεται δίχην.

NA'. — ΑΛΦΕΙΩ ΥΠΟΔΙΑΚΟΝΩ.

Διὰ τί εἶπεν ὁ Παῦλος: « Ἄρτι γινώσκω ἐκ μέρους. »

« Ἄρτι γινώσκω ἐκ μέρους », ἔφη ὁ ἱερός Ἀπόστολος, γινώσκων ὅτι τὸ Θεῖον κἀνταῦθα τὴν περιουσίαν τῆς οικείας σοφίας ἔδειξεν ἄν, εἰ τὸ δεξιόμενον ἱκανὸν ἦν δέξασθαι τὴν νυνὶ μὲν ἀχώρητον γνῶσιν, χωρηθησομένην δὲ κατὰ τὸ ἐνδεχόμενον ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι.

B

NZ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ.

Περὶ αὐταρκείας βρωμάτων.

Τὸ σῶμα, ὃ βέλτιστε, τροφῆς δεῖται οὐ τρυφῆς, ὀλιγοδείας οὐ πλησμονῆς, αὐταρκείας οὐ πολυτελείας. Αἱ μὲν γὰρ καὶ τὴν ψυχὴν καὶ τὸ σῶμα ὠφελούσιν, ὑγείαν καὶ βῶμην καὶ εὐεξίαν τίκτουσαι· αἱ δ' ἄμφω καταδύπτουσι, οὐ μόνον τὴν ὑγείαν διαφθείρουσαι, ἀλλὰ καὶ νοσήματα ἀργαλειώτατα ἀδίνουσαι. Ἀπόδειξις δὲ σαφῆς, τὸ τοὺς τῆς ὀλιγοδείας ἀσκητάς, τῶν τὸν ἀβροδαίτον ἐλομένων βίον καὶ συνετωτέρους καὶ σωφρονεστέρους (34) καὶ ὑγεινεστέρους εἶναι.